
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
“Coordinamento Progettazione, forniture e servizi e Provveditorato”

Dott. Andrea Tedaldi

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 791/2021 

Determ. n. 687 del 09/06/2021 

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA P/C DEL COMUNE 
DI FIORENZUOLA D'ARDA (PC) - PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOPRASOGLIA 
COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEL "SERVIZIO DI ASSISTENZA ALUNNI DISABILI, DEI SERVIZI EDUCATIVI 
INTEGRATIVI E DI SUPPORTO ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE E DEL SERVIZIO DI 
"CENTRO ESTIVO" DELLA SCUOLA D'INFANZIA - ANNI SCOLASTICI 2021/2022, 2022/2023, 
2023/2024, 2024/2025 E 2025/2026." - CIG 8762668E60: DICHIARAZIONE DEGLI 
OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ED ESCLUSI ALL'APERTURA DELLE OFFERTE TECNICA ED 
ECONOMICA..

IL RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO

Visti:

- l’atto C.P. n. 16 del 26/07/2018 con cui il Consiglio Provinciale approvava lo schema di 
Convenzione disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante della Provincia di  
Piacenza e gli Enti aderenti; 

- la  Convenzione  stipulata  fra  il  Comune  di  Fiorenzuola  d’Arda  e  la  Stazione  Unica 
Appaltante della Provincia di Piacenza, registrata in data 07/08/2018 al n. 786 del 
Registro delle Scritture Private della Provincia di Piacenza;

Vista la  DD  n.  578  del  19/05/2021  con  la  quale  il  Dirigente  dell’Ufficio  di  staff  “Bilancio, 

Determ. n. 687 del 09/06/2021 pag. 1/4



Patrimonio e Acquisti” della Provincia di Piacenza, dott. Francesco Cacciatore, ha: 

- dato atto della Determina a contrarre n. 463/2021 della Responsabile del Settore “Servizi 
alla Persona e alla famiglia” del Comune di Fiorenzuola d’Arda, Dott.ssa Sabina Dordoni, 
con  la  quale  si  è  avviata  la  procedura  di  gara  in  oggetto,  affidando la  gestione  della 
procedura di gara alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza;

- dato atto che il Responsabile della fase di affidamento (RFA) della procedura di gara 
sarà  l’Avv.  Andrea  Tedaldi,  Titolare  di  Posizione  di  specifiche  responsabilità 
“Coordinamento Progettazione forniture e servizi e Provveditorato” della Provincia di 
Piacenza (attribuitogli con Determina n. 1340 del 29/10/2020 del Dirigente dell’Ufficio 
di  Staff  “Bilancio,  Patrimonio,  Acquisti”),  conferendogli  la  competenza  all’adozione 
degli atti e provvedimenti relativi alla presente procedura;

- dato  avvio  alla  procedura  selettiva  per  l’individuazione  dell’affidatario  del  servizio 
mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria; 

- disposto di  procedere alle  pubblicazioni  previste dalle  vigenti  disposizioni  di  legge, 
gestendo la gara attraverso la piattaforma telematica del SATER;

Dato atto:

- che, pertanto, la presente procedura di gara viene svolta in modalità telematica, utilizzando 
la succitata piattaforma telematica “SATER”, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 58 del 
D. Lgs. 50/2016 (di seguito “Codice”);

- che alle ore 12:00 del 07/06/2021 è scaduto il termine perentorio, fissato dagli atti di gara,  
per la presentazione delle offerte relative alla suddetta procedura di affidamento;

- che, entro siffatto termine, è pervenuta sulla piattaforma SATER un’unica offerta da parte 
del seguente operatore economico: 

N.

plico

Lotto di 
partecipazione Operatore Economico n. Registro 

di sistema
Data e ora 

di invio

1 Lotto unico

RTI STRADE BLU SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE (mandataria) – AURORA DOMUS 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (mandante)

P.Iva/Codice fiscale: 00781270335 - 
01520520345

PI191794-
21

07/06/2021 
10:31:43

- che in data 09/06/2021 il sottoscritto, in qualità di RFA della procedura di cui trattasi, alle 
ore  08:52:59  (come  da  verbale  in  atti  consultabile  al  seguente  link: 
https://www.provincia.pc.it/Allegati/Esiti/verbale%201%20RFA%20(apertura%20plichi)rtf1623226578.pdf)  ha 
aperto la seduta pubblica virtuale per la determinazione delle ammissioni/esclusioni all’esito 
delle  valutazioni  dei  requisiti  generali,  di  idoneità,  economico-finanziari  e  tecnico-
professionali fissati dal Disciplinare di gara;

- che al termine della valutazione della documentazione amministrativa presentata, l’unico 
concorrente RTI è stato ammesso alle successive fasi di gara;

Atteso:
- che l’art. 29, comma 1 del Codice prevede la pubblicazione sul profilo del committente, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” con applicazione delle disposizioni  di  cui  al 
D.Lgs.  n.  33/2013,  di  “tutti  gli  atti  delle  amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  

Determ. n. 687 del 09/06/2021 pag. 2/4



aggiudicatori relativi ……alle procedure per l’affidamento di appalti pubblici di servizi…”, tra i 
quali rientra il presente provvedimento;

- di procedere pertanto:

 alla predetta pubblicazione, sul sito Internet di questo Ente, nella Sezione Stazione 
Unica Appaltante, sottosezione “Trasparenza – art. 29 D.Lgs. n. 50/2016”; 

 alle  comunicazioni  previste  dall’art.  76,  comma  2-bis  del  Codice,  da  effettuarsi 
mediante PEC, agli operatori economici concorrenti circa l’avvenuta pubblicazione del 
provvedimento  delle  esclusioni/ammissioni,  con  indicazione  dell’ufficio  dove  sono 
disponibili i relativi atti e documentazione;

Vist i:

 il D.Lgs. n. 267/2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., “Nuovo Codice dei Contratti”;

 il D.Lgs. n. 33/2013;

 il D.Lgs. n. 267/2000, “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DISPONE

per quanto indicato in narrativa, da qui intendersi integralmente richiamata:

1. di  ammettere  alle  successive  fasi  di  gara il  seguente  operatore  economico 
concorrente:

RTI STRADE BLU SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (mandataria) – 
AURORA DOMUS COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (mandante)

P.Iva/Codice fiscale: 00781270335 - 01520520345

2. di procedere, ai sensi degli artt. 29, comma 1 e 76, comma 2-bis del Codice:

 alla  pubblicazione del  presente provvedimento sul  profilo di  committente 
della  Provincia  di  Piacenza,  nella  sezione  “Stazione  Unica  appaltante”, 
sottosezione “Trasparenza – art. 29 D.Lgs. 50/2016”;

 alla comunicazione, da effettuarsi mediante PEC, agli operatori economici 
concorrenti circa l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento, con 
indicazione dell’ufficio dove sono disponibili i relativi atti e documentazione;

3. di dare infine atto che il presente provvedimento non comporta spesa e quindi 
non  necessita  del  visto  di  regolarità  contabile,  ed  è  funzionale  all’efficace 
svolgimento  delle  competenze  assegnate  allo  scrivente,  il  quale,  per  quanto 
disposto  col  presente  provvedimento,  non  si  trova  in  condizione  di  conflitto 
d’interesse  ai  sensi  dell'art.  42  del  Codice  nonché  ai  sensi  del  vigente  piano 
anticorruzione e,  specificatamente, che sul  procedimento di  cui  all’oggetto non 
sussistono ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 situazioni di conflitto di  
interessi  di  qualsiasi  natura,  anche  potenziale,  con  interessi  personali,  dei 

Determ. n. 687 del 09/06/2021 pag. 3/4



conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado.

(TEDALDI ANDREA)
con f irma digitale

Determ. n. 687 del 09/06/2021 pag. 4/4



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 687 del 09/06/2021

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA P/C DEL COMUNE DI 
FIORENZUOLA D'ARDA (PC) - PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOPRASOGLIA COMUNITARIA 
AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL "SERVIZIO 
DI ASSISTENZA ALUNNI DISABILI, DEI SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATIVI E DI SUPPORTO ALLE 
ISTITUZIONI SCOLASTICHE E DEL SERVIZIO DI "CENTRO ESTIVO" DELLA SCUOLA D'INFANZIA - 
ANNI SCOLASTICI 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 E 2025/2026." - CIG 
8762668E60: DICHIARAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ED ESCLUSI 
ALL'APERTURA DELLE OFFERTE TECNICA ED ECONOMICA.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 09/06/2021
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


